



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021043001
Processo Administrativo Nº 2021043001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA
Data de Publicação: 19/05/2021 16:19:38

MOVIMENTOS DO PROCESSO

20/05/2021 16:56:15	CADASTRO DE PROPOSTA	C DA SILVA PEREIRA SENA
28/05/2021 09:03:53	CADASTRO DE PROPOSTA	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA
31/05/2021 07:03:50	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	C DA SILVA PEREIRA SENA
01/06/2021 10:25:55	CADASTRO DE PROPOSTA	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
01/06/2021 10:46:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
01/06/2021 14:51:14	CADASTRO DE PROPOSTA	DIPAR FERRAGENS EIRELI
01/06/2021 15:46:42	CADASTRO DE PROPOSTA	F. MARTINS FILHO EIRELI ME
01/06/2021 16:22:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	F. MARTINS FILHO EIRELI ME
01/06/2021 17:34:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIPAR FERRAGENS EIRELI
02/06/2021 00:55:34	CADASTRO DE PROPOSTA	JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA
02/06/2021 01:04:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA
02/06/2021 09:08:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA
02/06/2021 16:12:11	CADASTRO DE PROPOSTA	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO
02/06/2021 16:53:43	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO
07/06/2021 14:15:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico de n.º 2021.04.30.01, promovido pela Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.		
07/06/2021 14:15:56	MENSAGEM	PREGOEIRO
Antes de abrir os lotes para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.		
07/06/2021 14:16:31	MENSAGEM	PREGOEIRO
É importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.		
07/06/2021 14:16:55	MENSAGEM	PREGOEIRO
Na presente licitação, será adotado o modo de disputa aberto, cujo procedimento operacional está previsto no art. 32 e parágrafos do decreto n.º 10.024/2019.		
07/06/2021 14:17:44	MENSAGEM	PREGOEIRO
Cabe ao licitante interessado em participar do pregão o envio, juntamente com a proposta, dos documentos de habilitação não disponíveis no mencionado cadastro, sendo-lhe vedado o envio posterior de documentação originariamente exigida no edital.		
07/06/2021 14:18:31	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §3º, da Lei n.º 8.666/93, destinada a esclarecer ou complementar informações sobre os documentos já enviados no momento do cadastramento da proposta.		
07/06/2021 14:19:20	MENSAGEM	PREGOEIRO
Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal n.º 10.049/19, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido de licitar e contratar com a União pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com responsabilidade.		
07/06/2021 14:19:53	MENSAGEM	PREGOEIRO
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios acerca da inexecuibilidade do preço.		
07/06/2021 14:20:37	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta ajustada ao lance vencedor, conforme prazo e condições estabelecidas no instrumento convocatório.		
07/06/2021 14:21:16	MENSAGEM	PREGOEIRO
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.		
07/06/2021 14:21:57	MENSAGEM	PREGOEIRO
Vamos começar.		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BAKOF	Modelo: 012823
Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 1000LITROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 454,851		Valor Total: 4.548,51
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: BAKOF	Modelo: 001014
Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 10.000 LITROS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5.824,713		Valor Total: 29.123,565
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BAKOF	Modelo: 032239
Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 2000 LITROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.226,126		Valor Total: 12.261,26
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BAKOF	Modelo: 038890
Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 3.000 LITROS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.990,69		Valor Total: 5.972,07
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BAKOF	Modelo: 045659
Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 5.000 LITROS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3.592,973		Valor Total: 53.894,595

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS	090	20.784.313/0001-95	119.544,27	105.800,00	Sim
2 F. MARTINS FILHO EIRELI ME	018	63.497.887/0001-95	119.544,27	106.000,00	Sim
3 ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA	043	29.528.652/0001-85	119.479,00	106.799,00	Sim
4 C DA SILVA PEREIRA SENA	025	32.476.739/0001-60	117.230,00	117.230,00	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	061	16.868.674/0001-42	119.544,27	119.544,27	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/05/2021 16:19:38	PUBLICADO			
19/05/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
02/06/2021 17:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/06/2021 14:22:18	DISPUTA			
07/06/2021 14:22:18	LANCE	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE		119.544,27
07/06/2021 14:22:18	LANCE	C DA SILVA PEREIRA SENA (PARTICIPANTE 025)		117.230,00
07/06/2021 14:22:18	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 043)		119.479,00
07/06/2021 14:22:18	LANCE	DIPAR FERRAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 061)		119.544,27
07/06/2021 14:22:18	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 018)		119.544,27
07/06/2021 14:22:29	LANCE	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE		117.229,99
07/06/2021 14:23:39	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 018)		115.000,00
07/06/2021 14:23:39	LANCE	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE		114.999,99
07/06/2021 14:24:08	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 018)		114.000,00
07/06/2021 14:24:09	LANCE	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE		114.999,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

07/06/2021 14:24:11	LANCE	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE	113.999,99
07/06/2021 14:24:35	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 043)	113.990,00
07/06/2021 14:24:36	LANCE	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE	113.989,99
07/06/2021 14:25:44	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 018)	113.000,00
07/06/2021 14:25:46	LANCE	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE	112.999,99
07/06/2021 14:26:08	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 043)	112.900,00
07/06/2021 14:26:09	LANCE	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE	112.899,99
07/06/2021 14:26:22	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 018)	112.000,00
07/06/2021 14:26:23	LANCE	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE	111.999,99
07/06/2021 14:26:36	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 018)	111.000,00
07/06/2021 14:26:37	LANCE	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE	111.999,98
07/06/2021 14:26:37	LANCE	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE	110.999,99
07/06/2021 14:26:50	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 043)	110.900,00
07/06/2021 14:26:50	LANCE	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE	110.899,99
07/06/2021 14:27:20	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 018)	110.000,00
07/06/2021 14:27:21	LANCE	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE	109.999,99
07/06/2021 14:28:00	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 018)	109.500,00
07/06/2021 14:28:01	LANCE	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE	109.499,99
07/06/2021 14:28:14	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 043)	109.480,00
07/06/2021 14:28:15	LANCE	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE	109.479,99
07/06/2021 14:28:27	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 043)	109.470,00
07/06/2021 14:28:28	LANCE	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE	109.469,99
07/06/2021 14:28:43	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 018)	108.000,00
07/06/2021 14:28:43	LANCE	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE	109.469,98
07/06/2021 14:28:45	LANCE	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE	107.999,99
07/06/2021 14:28:48	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 043)	109.468,00
07/06/2021 14:29:49	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 043)	107.995,00
07/06/2021 14:29:50	LANCE	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE	107.795,00
07/06/2021 14:30:17	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 018)	107.000,00
07/06/2021 14:30:18	LANCE	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE	106.800,00
07/06/2021 14:30:19	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
07/06/2021 14:30:27	MENSAGEM	PREGOEIRO	
	vamos melhorar os lances.		
07/06/2021 14:31:36	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 043)	106.799,00
07/06/2021 14:31:36	LANCE	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE	106.600,00
07/06/2021 14:32:06	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 018)	106.000,00
07/06/2021 14:32:07	LANCE	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE	105.800,00
07/06/2021 14:34:07	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA		
07/06/2021 14:34:07	HABILITAÇÃO		

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: leão	Modelo: leão BOMBEADOR SUBMERSO 4R1 PA 12
Descrição: BOMBEADOR SUBMERSO 4R1 PA 12			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 626,981		Valor Total: 5.015,848
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: leão	Modelo: leão BOMBEADOR SUBMERSO 4R1 PA 15
Descrição: BOMBEADOR SUBMERSO 4R1 PA 15			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 779,843		Valor Total: 6.238,744
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: leão	Modelo: leão BOMBEADOR SUBMERSO 4R1 PA 17
Descrição: BOMBEADOR SUBMERSO 4R1 PA 17			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 873,85		Valor Total: 6.990,80
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: leão	Modelo: leão BOMBEADOR SUBMERSO 4R3 PA 07
Descrição: BOMBEADOR SUBMERSO 4R3 PA 07			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 519,896		Valor Total: 3.119,376
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: leão	Modelo: leão BOMBEADOR SUBMERSO 4R3 PA 11
Descrição: BOMBEADOR SUBMERSO 4R3 PA 11			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.159,956		Valor Total: 6.959,736
Item: 6	Unidade: METRO	Marca: leão	Modelo: leão BOMBEADOR SUBMERSO 4R3 PA 15
Descrição: BOMBEADOR SUBMERSO 4R3 PA 15			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.366,77		Valor Total: 5.467,08
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: leão	Modelo: leão BOMBEADOR SUBMERSO 4R3 PA 19
Descrição: BOMBEADOR SUBMERSO 4R3 PA 19			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.101,9235		Valor Total: 4.407,694
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: leão	Modelo: leão BOMBEADOR SUBMERSO 4R5 PA 06
Descrição: BOMBEADOR SUBMERSO 4R5 PA 06			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 377,66		Valor Total: 1.510,64
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: leão	Modelo: leão BOMBEADOR SUBMERSO 4R5 PA 09
Descrição: BOMBEADOR SUBMERSO 4R5 PA 09			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 523,983		Valor Total: 2.095,932
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: leão	Modelo: leão BOMBEADOR SUBMERSO 4R5 PA 13
Descrição: BOMBEADOR SUBMERSO 4R5 PA 13			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.173,035		Valor Total: 4.692,14

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	016	19.492.448/0001-06	56.882,00	46.497,99	Sim
2 ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA	041	29.528.652/0001-85	56.866,20	46.498,00	Sim
3 F. MARTINS FILHO EIRELI ME	054	63.497.887/0001-95	56.914,02	46.500,00	Sim
4 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	005	02.138.273/0001-22	46.740,00	46.740,00	Sim
5 C DA SILVA PEREIRA SENA	020	32.476.739/0001-60	55.460,00	55.460,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/05/2021 16:19:38 PUBLICADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

19/05/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
02/06/2021 17:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
07/06/2021 14:22:18	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 054)	56.914,02
07/06/2021 14:22:18	LANCE	C DA SILVA PEREIRA SENA (PARTICIPANTE 020)	55.460,00
07/06/2021 14:22:18	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 041)	56.866,20
07/06/2021 14:22:18	LANCE	JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA (PARTICIPANTE 005)	46.740,00
07/06/2021 14:22:18	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	56.882,00
07/06/2021 14:22:18	DISPUTA		
07/06/2021 14:25:01	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 041)	46.730,00
07/06/2021 14:25:04	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 054)	46.700,00
07/06/2021 14:25:31	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 041)	46.699,00
07/06/2021 14:30:33	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	46.698,99
07/06/2021 14:30:33	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
07/06/2021 14:30:47	MENSAGEM	PREGOEIRO	
vamos melhorar os lances.			
07/06/2021 14:31:00	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 041)	46.697,00
07/06/2021 14:31:15	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	46.696,99
07/06/2021 14:31:50	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 054)	46.500,00
07/06/2021 14:32:05	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	46.499,99
07/06/2021 14:32:12	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 041)	46.498,00
07/06/2021 14:32:28	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	46.497,99
07/06/2021 14:34:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO			
07/06/2021 14:34:28	HABILITAÇÃO		

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE III

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LEÃO	Modelo:	
Descrição: MOTOR SUBMERSO 0,5CV 3800V				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 991,80		Valor Total: 4.959,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: LEÃO	Modelo:	
Descrição: MOTOR SUBMERSO 0,75CV 380V				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.229,80		Valor Total: 6.149,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DANCOR	Modelo:	
Descrição: MOTOR SUBMERSO 1,5CV 380V				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.107,95		Valor Total: 2.215,90
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: LEÃO	Modelo:	
Descrição: MOTOR SUBMERSO 1CV 380V				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.252,50		Valor Total: 6.262,50
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: DANCOR	Modelo:	
Descrição: MOTOR SUBMERSO 2CV 380V				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.236,90		Valor Total: 2.473,80
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: LEÃO	Modelo:	
Descrição: MOTOR SUBMERSO CO MBOX 2CV 220V				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.697,50		Valor Total: 5.092,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: LEÃO	Modelo:	
Descrição: MOTOR SUBMERSO COM BOX 0,75CV 220V				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 1.035,70		Valor Total: 15.535,50
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: LEÃO	Modelo:	
Descrição: MOTOR SUBMERSO COM BOX 1,5CV 220V				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 1.637,10		Valor Total: 9.822,60
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: LEÃO	Modelo:	
Descrição: MOTOR SUBMERSO COM BOX 1CV 2200V				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.352,90		Valor Total: 10.823,20
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: LEÃO	Modelo:	
Descrição: MOTOR SUBMERSO COM BOX 0,5CV 220V				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.166,60		Valor Total: 11.666,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA	042	29.528.652/0001-85	89.646,20	75.000,00	Sim
2 F. MARTINS FILHO EIRELI ME	069	63.497.887/0001-95	89.675,39	76.000,00	Sim
3 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	097	19.492.448/0001-06	89.640,00	82.999,99	Sim
4 C DA SILVA PEREIRA SENA	087	32.476.739/0001-60	98.600,00	98.600,00	Sim
5 JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	035	02.138.273/0001-22	112.030,00	112.030,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/05/2021 16:19:38	PUBLICADO			
19/05/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
02/06/2021 17:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/06/2021 14:34:20	DISPUTA			
07/06/2021 14:34:20	LANCE	JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA (PARTICIPANTE 035)		112.030,00
07/06/2021 14:34:20	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO		89.640,00
07/06/2021 14:34:20	LANCE	C DA SILVA PEREIRA SENA (PARTICIPANTE 087)		98.600,00
07/06/2021 14:34:20	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 042)		89.646,20
07/06/2021 14:34:20	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 069)		89.675,39
07/06/2021 14:36:01	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 069)		88.000,00
07/06/2021 14:37:52	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 042)		87.900,00
07/06/2021 14:38:12	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 069)		87.000,00
07/06/2021 14:39:41	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 042)		86.999,00
07/06/2021 14:40:01	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 069)		86.000,00
07/06/2021 14:41:32	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 042)		85.900,00
07/06/2021 14:42:15	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 069)		85.000,00
07/06/2021 14:42:35	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO		84.999,99
07/06/2021 14:42:35	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
07/06/2021 14:42:45	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 042)		84.900,00
07/06/2021 14:42:52	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 069)		84.000,00
07/06/2021 14:43:08	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO		83.999,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

07/06/2021 14:43:09	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 042)	83.000,00
07/06/2021 14:43:24	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	82.999,99
07/06/2021 14:43:27	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 069)	80.000,00
07/06/2021 14:43:57	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 042)	79.000,00
07/06/2021 14:44:13	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 069)	78.500,00
07/06/2021 14:44:34	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 042)	78.400,00
07/06/2021 14:44:59	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 069)	78.000,00
07/06/2021 14:45:15	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 042)	77.000,00
07/06/2021 14:45:33	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 069)	76.000,00
07/06/2021 14:45:42	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 042)	75.000,00
07/06/2021 14:47:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA			
07/06/2021 14:47:42	HABILITAÇÃO		

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LOTE IV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: ABRAÇADEIRA NYLON 3,5 X 300 MM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 200,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL 25MM 3/4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 80,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO 32X1			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 85,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PVC COM ANEL DE VEDAÇÃO 32MM 1"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,50		Valor Total: 470,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PVC COM ANEL DE VEDAÇÃO 40MM 1.¼"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,20		Valor Total: 344,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MINIPA	Modelo:
Descrição: ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL ET3201A 1000A			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 598,60		Valor Total: 598,60
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: SENTINELA	Modelo:
Descrição: ARTE DE ATERRAMENTO 1,5M COM CONECTOR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 35,50		Valor Total: 532,50
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: FERTAK	Modelo:
Descrição: BOIA AUTOMÁTICA CONTROLE DE NÍVEL D'ÁGUA 15º/250V			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,50		Valor Total: 710,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL 1.½"X 1.¼"			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 171,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 1.¼"X 1"			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 219,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 1.½" X 1"			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 249,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 12	Unidade: METRO	Marca: TECNOFIO	Modelo:
Descrição: CABINHO FLEXÍVEL 1MM P/COMANDOS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 110,00
Item: 13	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: CABO PP 3 X 1MM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 4.200,00
Item: 14	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: CABO PP 3 X 4MM			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 13,50		Valor Total: 8.100,00
Item: 15	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: CABO PP 4 X 2,5MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,40		Valor Total: 3.420,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC	Modelo:
Descrição: CAPACITOR PERMANENTE 20UF 250V			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,50		Valor Total: 235,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC	Modelo:
Descrição: CAPACITOR PERMANENTE 25UF 250V			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,10		Valor Total: 311,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC	Modelo:
Descrição: CAPACITOR PERMANENTE 30UF 250V			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,30		Valor Total: 363,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC	Modelo:
Descrição: CAPACITOR PERMANENTE 40UF 250V			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,50		Valor Total: 415,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: SPARTA	Modelo:
Descrição: CHAVE DE GRIFO 18			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 93,70		Valor Total: 187,40
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: CHAVE MAGNÉTICA DE PARTIDA DIRETA 1CV 220V			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 190,70		Valor Total: 3.814,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: CHAVE MAGNÉTICA DE PARTIDA DIRETA 2CV 220V			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 191,80		Valor Total: 3.836,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: CHAVE MAGNÉTICA DE PARTIDA DIRETA 3CV 220V			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 203,30		Valor Total: 2.033,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: CHAVE SELETORA DE 3 POSIÇÕES XA2ED33			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 26,90		Valor Total: 403,50
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: POLITUBES	Modelo:
Descrição: COLA ADESIVA PARA CANO DE PVC 75G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 295,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: SIEMENS	Modelo:
Descrição: CONTACTO TP 3TS 31 220V 50HZ/ 60HZ			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 83,90		Valor Total: 839,00
Item: 27	Unidade: METRO	Marca: FIRMEZA	Modelo:
Descrição: CORDA DE SEDA 10MM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 1.200,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: LATYN	Modelo:
Descrição: CURVA MACHO/FÊMEA FG 1 ¼ GALVANIZADO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 498,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: LATYN	Modelo:
Descrição: CURVA MACHO/FÊMEA FG 1" GALVANIZADO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,90	Valor Total: 159,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MOTOR 6,0 - 10A			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 148,30	Valor Total: 1.483,00	
Item: 31	Unidade: METRO	Marca: ALTRONIC	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO DE NÍVEL TIPO PENDULO ERA_01			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,30	Valor Total: 1.130,00	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: FITA AUTO-FUSÃO AT23 19MMX10M 3M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,30	Valor Total: 1.215,00	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: ENERBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE 33+19MMX20M 3M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 295,00	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: QUALIFON	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18 X 50 MTS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 295,00	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: MARGIRIUS	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR (CHAVE) ALAVANCA 3 POLOS COM PARAFUSO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 44,60	Valor Total: 446,00	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90° 25MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 70,00	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90° 40MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 220,00	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90° 32MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 260,00	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: LATYN	Modelo:
Descrição: LUVA DE UNIÃO FG 1 1/4 GALVANIZADA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 34,20	Valor Total: 8.550,00	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: LATYN	Modelo:
Descrição: LUVA DE UNIÃO FG 1" GALVANIZADO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 28,70	Valor Total: 4.305,00	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: LATYN	Modelo:
Descrição: LUVA FG 1 ¼ GALVANIZADO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 17,70	Valor Total: 4.425,00	
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: LATYN	Modelo:
Descrição: LUVA FG 1 ½ GALVANIZADO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,10	Valor Total: 3.020,00	
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: LATYN	Modelo:
Descrição: LUVA FG 1" GALVANIZADO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 890,00	
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: LUVA L/R DE PVC SOLDÁVEL 25MM 3/4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 100,00	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA L/R DE PVC SOLDÁVEL 32MM 1"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 140,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: IRRITEC	Modelo:
Descrição: MANÔMETRO GLICERINADO MEDIDOR DE PRESSÃO 0-10KGF-CM			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 96,60	Valor Total: 2.415,00	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: FILMTEC	Modelo:
Descrição: MEMBRANA PARA PURIFICADOR DE ÁGUA OSMOSE REVERSA 4"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2.149,90	Valor Total: 42.998,00	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: LEÃO	Modelo:
Descrição: QUADRO DE COMANDOS E AUTOMÁTICO COMPLETO EM FERRO, Especificação : PINO METÁLICO NAS DOBRADIÇAS E BORRACHA DE VEDAÇÃO 20X30X10			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 321,70	Valor Total: 3.217,00	
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo:
Descrição: QUADRO DE MONTAGEM TAMPA OPACA 300X200X130			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 207,10	Valor Total: 1.035,50	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: REFIL FILTRO AGUA BULBO CR1/2 5 MICRA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,30	Valor Total: 2.165,00	
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: VIQUIA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL 25MM ¾			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 525,00	
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: VIQUIA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL 32MM 1'			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,40	Valor Total: 670,00	
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: VIQUIA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL 40MM 1½			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 33,90	Valor Total: 1.017,00	
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRONIC	Modelo:
Descrição: RELÉ DE NÍVEL REL. 01/03 220V/380V			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 154,70	Valor Total: 2.320,50	
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRONIC	Modelo:
Descrição: RELÉ FALTA DE FASE FF 01 220V/380V			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 134,20	Valor Total: 2.013,00	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: RELÉ TÉRMICO 4A A 6,3A			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 96,30	Valor Total: 963,00	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: ORIENTE	Modelo:
Descrição: TAMPÃO PARA POÇO ARTESIANO 6" FERRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,40	Valor Total: 354,00	
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TORNEIRAS DE PVC 25MM3/4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 510,00	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: OBRAMAX	Modelo:
Descrição: TRILHO DIM PARA DISJUNTOR 1,5M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 195,00	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPERBRAS	Modelo:
Descrição: TUBO DE IRRIGAÇÃO DN32MM PN80 PBL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,40	Valor Total: 2.540,00	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: TUBO DE PVC SOLDÁVEL 25MM 3/4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 1.580,00	
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: TUBO DE PVC SOLDÁVEL 32MM 1'			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 4.485,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPERBRAS	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC PBA CLASSE 15 DN50 DE 60MM COM ANÉIS				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 101,90			Valor Total: 10.190,00
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPERBRAS	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO 1 1/4				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 97,10			Valor Total: 14.565,00
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPERBRAS	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO 1"				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 51,50			Valor Total: 5.150,00
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPERBRAS	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO 1.1/2				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 94,70			Valor Total: 9.470,00
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: DOCOL	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA CAPTAÇÃO DE POÇO PVC 1.1/4"				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 37,60			Valor Total: 564,00
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: DOCOL	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL BSP FIG. 040 1 1/4				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 88,10			Valor Total: 1.321,50
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: DOCOL	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL BSP FIG. 040 1"				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 55,50			Valor Total: 832,50
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: DOCOL	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL BSP FIG.040 1 1/2				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 165,70			Valor Total: 2.485,50
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASNOVA	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA VENTOSA DUPLA FUNÇÃO 1" IRRIGAÇÃO				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,10			Valor Total: 496,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA	009 29.528.652/0001-85	218.755,50	175.000,00	Sim
2 F. MARTINS FILHO EIRELI ME	025 63.497.887/0001-95	219.666,31	176.000,00	Sim
3 C DA SILVA PEREIRA SENA	073 32.476.739/0001-60	215.617,00	215.617,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/05/2021 16:19:38	PUBLICADO		
19/05/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
02/06/2021 17:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
07/06/2021 14:34:45	DISPUTA		
07/06/2021 14:34:45	LANCE	C DA SILVA PEREIRA SENA (PARTICIPANTE 073)	215.617,00
07/06/2021 14:34:45	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 009)	218.755,50
07/06/2021 14:34:45	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 025)	219.666,31
07/06/2021 14:35:35	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 025)	214.000,00
07/06/2021 14:37:30	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 009)	213.999,00
07/06/2021 14:37:55	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 025)	213.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

07/06/2021 14:39:59	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 009)	212.999,00
07/06/2021 14:40:19	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 025)	212.000,00
07/06/2021 14:41:51	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 009)	211.000,00
07/06/2021 14:42:37	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 025)	210.000,00
07/06/2021 14:42:58	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 009)	209.000,00
07/06/2021 14:42:58	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
07/06/2021 14:43:40	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 025)	200.000,00
07/06/2021 14:44:19	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 009)	179.000,00
07/06/2021 14:44:43	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 025)	178.000,00
07/06/2021 14:45:03	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 009)	177.000,00
07/06/2021 14:45:45	LANCE	F. MARTINS FILHO EIRELI ME (PARTICIPANTE 025)	176.000,00
07/06/2021 14:45:53	LANCE	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 009)	175.000,00
07/06/2021 14:47:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA			
07/06/2021 14:47:54	HABILITAÇÃO		

Jayson Mota Azevedo Mesquita

PRÉGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA

Maria Risoneide de Lima

MEMBRO MARIA RISONEIDE DE LIMA

Madalena Barbosa Ferreira

MEMBRO MADALENA BARBOSA FERREIRA